dengan ketentuan bahwa tanah yang telah tersertipikat akan dibayarkan uang 

muka sebesar 50% dan tanah yang tidak bersertipikat akan dibayarkan uang muka 

50%. Unluk menjamin pembayaran tersebul kemudian Tergugat memberikan eek 

Bank Mandiri dengan nilai eek sebesar Rp. 2.075.000.000. (dua miliar tujuh puluh 

lima juta rupiah) sebagai uang muka 50% dari jumlah total harga tanah yang telah 

disepakati pada akta jual beli no. 15 pada tanggal 22 mei 2012 dan eek tersebut 

dapal dicairkan pada tanggal 30 mei 2012. 

Kemudian, pada tanggal 30 me1 201 2 Penggugat mendatangi Bank

[...]

set>elM Sela1an be1ba1M deogan Tanah M. AVr ····- · 
141,00 m: 

c. Sebelah Timur t>erbatas dengan tanah M. Az:tr ·- ·- ··· -

49,SO m: 

d. Sebelah Baral berbalas de-ngan paril/SGR ·--····- ···- ···· 

24.00m: 

c. Sobidang lMilh IX!-rikul segala sosuatu yMg ada diatasnya ~luM 

± 2.849 m2 (dua ribu delapan ratus empat puluh sembilan meter 

persegl) yang te<ietak; Oi llngkungan 1, KeturMan Rengas Pulau, 

Kecamatan Medan Marelan. Kota r~edan sesuai dengan Surat 

Pelepasan Tanah dan Bangunan sena Tanaman No. 

593.83I0771/SPTBTIM-.fi1/VV2008 yang cmegahsasl ca1nat Mecsa,, 

Marelan tanggal 19 Joni 2008 dengan Betita Acara Pengukuran Tanah

[...]

Tergugat yang nantinya Turut Tergugat menyerahkannya kepada Tet'gugat 

setefah dilakukan pelunasan pembayaran (bukti P.9); 

Menimbang, bahv1a sebagai bukti keseriusan dari kesepakatan jual beli 

itu maka oleh Tergugru menye1ahkan selembar eek Bank Mandiri No. EZ 

452121 tertanggal 30 Mei 2012 senilai Rp.2.075.000.000,00 . .(dua milyar tujuh 

puluh lima juta rupiah) sebagai pembayruan sebahagian dari jual bei tanah itu. 

lalu oleh Peoggugat menenmanya dan melakukan pencairan pada Bank Mandiri 

KCP. Me-dan Makro Bisnis pada tanggal 30 M(!i 2012: 

Menimbang, bahwa ternyata setel<\h dilakukan pec::airan dana